ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

Số: 131/QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Lào Cai, ngày 15  tháng 7  năm 1996

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH LÀO CAI
Về việc ban hành quy định phân cấp quản lý Nhà nước về hoạt động

Tôn giáo trên địa bàn tỉnh Lào Cai

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21 tháng 6 năm 1994;
Căn cứ Nghị định 69/HĐBT ngày 21/3/1991 của Hội đồng Bộ trưởng (nay là Chính phủ) quy định về các hoạt động của Tôn giáo, và các Thông tư số 01/TT-TGCP ngày 4/4/1991, số 02/TT-TGCP ngày 24/2/1992 của Ban Tôn giáo Chính phủ hướng dẫn thực hiện Nghị định 69/HĐBT;
Căn cứ Chỉ thị số 379/TTg ngày 23/7/1993 của Thủ tướng Chính phủ về các hoạt động tôn giáo, văn bản hướng dẫn thực hiện số 500/HD/TGCP ngày 4/12/1993 của Ban tôn giáo Chính phủ;
Căn cứ Chỉ thị số 14/CT-UB ngày 30/6/1995 của UBND tỉnh Lào Cai về “tăng cường công tác dân tộc và tôn giáo trên địa bàn tỉnh Lào Cai”;
Xét đề nghị của ông Trưởng ban Tôn giáo và Dân tộc tỉnh Lào cai,

QUYẾT ĐỊNH :
Điều 1. Nay ban hành “bản quy định phân cấp quản lý Nhà nước về hoạt động Tôn giáo trên địa bàn tỉnh Lào Cai”.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Các ông Chánh văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, các xã, phường, thị trấn, Thủ trưởng các Ban, ngành, đoàn thể có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	TM.UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Nguyễn Quý Đăng

PAGE
1